2016/7/26 広島産学官連携フェア 「広島大学リエゾンフェア2004 in 東京」の開催について

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h16/040823b1.html 1/2

平成１６年８月２３日

報道機関　各位

情報化推進部情報企画課長
河　野　　　登

広島産学官連携フェア

「広島大学リエゾンフェア2004 in 東京」
の開催について

本学では、昨年度に引き続き、東京で「広島大学産学官連携フェア～

広島大学リ エゾンフェア2004 in 東京」を、下記のとおり開催しますのでお

知らせいたしま す。

記

開催日
時

平成１６年１０月１２日（火）１０：３０～１８：４０

会場
東京都立産業貿易センター：浜松町館（東京都港区海岸１－
７－８）

主催 広島大学

後援 文部科学省、経済産業省、東広島市、日刊工業新聞社

プログラム

１． 開会式 10:30～11:00　主催者挨拶、来賓ご挨拶

２． マッチングセッション 11:00～17:00

・事業化シーズの紹介（３２件出展）

・「シリコンヒルズ構想」

・社会連携推進機構活動の紹介

技術相談会 11:00～17:00　個別相談コーナー

３． 主要プロジェクト発表 11:00～15:00

・「広島大学社会連携推進機構の設立と将来の展開」

広島大学 理事・副学長（社会連携担当）　興 直孝

・「産学官連携推進の現状と将来」

文部科学省 研究振興局 研究環境・産業連携課長　田中
敏

・大学発ベンチャー事例：「ヒト肝細胞を持つキメラマウス」

広島大学 理事・副学長（研究・国際担当）　吉里 勝利

株式会社フェニックスバイオ 副社長　島田 卓（＊）

・産学協同研究事例：「かいわれ大根へのビタミンB12の導入とそ
の意義」

広島大学名誉教授　佐藤 一精（＊）

http://home.hiroshima-u.ac.jp/kohog/press/h16/040823b-2.html